
Forum Ekonomiczne w Krynicy z rekordową liczbą uczestników

Blisko 4 tys. gości dyskutowało podczas XXVII Forum
Ekonomicznego o najbardziej aktualnych problemach
gospodarki światowej oraz sprawach politycznych i
społecznych. Obsługą medialną tegorocznego Forum
zajmowało się prawie 650 przedstawicieli mediów z
kilkudziesięciu państw świata.

Hasło przewodnie tegorocznej edycji największej konferencji międzynarodowej w Europie
Środkowo-Wschodniej brzmiało: „Projekt Europa. Jaki przepis na następne dekady?”.
Odpowiedzi na to pytanie szukali goście inauguracyjnej sesji plenarnej Forum
„Niedokończona integracja, a aspiracje krajów europejskich”. Prezydenci Polski, Macedonii
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i Gruzji doszli do wniosku, że integracja europejska musi być utrzymana, jednak nie może
ona zostać podzielona na różne etapy, ponieważ ojcowie wspólnot europejskich widzieli UE
jako związek równych państw.

 – My, Polacy, jesteśmy obywatelami państwa, które przez lata aspirowało do

bycia członkiem Unii Europejskiej. To zadanie zakończyło się sukcesem, a

zdecydowana większość obywateli naszego kraju uważa to za ogromną

wartość – powiedział prezydent Polski, Andrzej
Duda.

Prezydent Macedonii, Gjorge Ivanov podziękował Grupie Wyszehradzkiej za pomoc w
czasie kryzysu uchodźczego.

 – Apelujemy, by kraje europejskie, nie tylko te z UE, trzymały się razem i

razem w XXI wieku stawiały czoła wyzwaniom – dodał Ivanov.

Utrzymanie perspektywy europejskiej dla krajów sąsiadujących z UE uznał za klucz do
dalszego sukcesu wspólnoty, jak również jej najważniejsze wyzwanie.

 – Unia powinna być dalej otwarta na nowych członków –

podsumował debatę Andrzej Duda.
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Tradycyjnie podczas XXVII Forum Ekonomicznego w Krynicy nie zabrakło ważnych
deklaracji gospodarczych. Premier Beata Szydło oświadczyła, że w niedługim czasie
zostanie przedstawiona propozycja powołania rady doradczej przy rządzie, złożonej z
przedsiębiorców. Z kolei wicepremier, minister rozwoju i finansów Mateusz Morawiecki
zapowiedział plany objęcia całej Polski specjalną strefą ekonomiczną.

Prezes Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu Tomasz Pisula zapowiedział otworzenie do
końca roku dodatkowych 20 biur handlowych Polski za granicą. Minister energii Krzysztof
Tchórzewski oświadczył zaś, że kraj jest w stanie uruchomić pierwszy blok elektrowni
jądrowej na przełomie 2029 i 2030 roku.

– W 2022 roku Polska będzie zaopatrywana w gaz z innych niż do tej pory

źródeł –zapewnił pełnomocnik rządu ds.
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strategicznej infrastruktury energetycznej,
Piotr Naimski i dodał, że w 2022 roku
poprzez terminal LNG i gazociąg Baltic Pipe
można będzie sprowadzać do Polski około
16-18 mld m3 gazu rocznie, co oznacza
pokrycie wszystkich potrzeb naszego kraju.

Prezes PGiNG, Piotr Woźniak wyjaśnił, że wówczas Polska będzie mogła całkowicie
zrezygnować z rosyjskiego gazu.

 – Rozbudowa gazoportu w Świnoujściu może się zakończyć do 2021 roku, a

moc regazyfikacyjna terminala ma wzrosnąć o 50 procent –

powiedział prezes Gaz-System, Tomasz
Stępień.

Podczas XXVII Forum Ekonomicznego została także podpisała umowa, na mocy której
Europejski Bank Inwestycyjny udzieli Polsce kredytów w wysokości prawie miliarda euro na
strategiczne inwestycje energetyczne oraz naukowo-badawcze.

Pierwszy dzień XXVII Forum Ekonomicznego zwieńczyła Uroczysta Gala Wręczenia Nagród.
Człowiekiem Roku została premier Beata Szydło. Rada Programowa Forum Ekonomicznego
uznała, że nagroda Firma Roku zostanie przyznana Alior Bankowi SA. Odebrał ją Michał Jan
Chyczewski, p.o. prezes Zarządu. Nagrodę Specjalną XXVII Forum Ekonomicznego
otrzymał prezydent Gruzji Giorgi Margwelaszwili. Z kolei Nagrodę Nowa Kultura-Nowej
Europy odebrała Swietłana Aleksijewicz, noblistka, wybitna białoruska pisarka i
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dziennikarka.

W dyskusjach Forum Ekonomicznego wzięły udział znane osobistości życia politycznego
państw europejskich, m.in.: Andrij Parubij, przewodniczący Rady Najwyższej Ukrainy,
trzech ministrów rządu Litwy: Rokasa Masiulisa (minister transportu i komunikacji),
Žygimantasa Vaičiūnasa (minister energii) oraz Aurelijusa Verygę (minister zdrowia).

Minister Veryga, wspólnie z szefową resortu zdrowia Danii Ellen Trane Norby i dyrektorem
generalnym Narodowego Centrum Świadczeń Zdrowotnych Węgier László Némethem,
wziął udział w sesji plenarnej Forum Ochrony Zdrowia. W debacie Mężów Stanu
uczestniczyli m.in. Wiktor Juszczenko, były prezydent Ukrainy, Traian Băsescu, były
prezydent Rumunii, Stjepan Mesić, były prezydent Chorwacji oraz Andrius Kubilius, były
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premier Litwy.

Swoje poglądy na dalszy rozwój Wspólnoty Europejskiej w Krynicy wymienili także
Ferdinando Nelli Feroci (Włochy, w 2014 roku pełnił funkcję komisarza unijnego ), Franz
Fischler (Austria, komisarz unijny w latach 1995-2004) i Andris Piebalgs (Łotwa, komisarz
unijny w latach 2004-2014). Ponadto, w obradach Forum uczestniczyli Timo S. Koster,
dyrektor ds. polityki obronnej i zdolności NATO (Belgia), Berndt Körner, zastępca dyrektora
wykonawczego Europejskiej Agencji Straży Granicznej i Przybrzeżnej FRONTEX, Arup
Banerji, regionalny dyrektor ds. krajów UE, Europy i Azji Środkowej Banku Światowego
(Indie), Vazil Hudak, wiceprzewodniczący Europejskiego Banku Inwestycyjnego (Słowacja).

W krynickich obradach wzięli udział także liczni przedstawicieli parlamentów krajów
europejskich, w tym János Latorcai, wicemarszałek Zgromadzenia Narodowego Węgier,
Gordana Čomić, wiceprzewodnicząca Zgromadzenia Narodowego Serbii, Fiona O’Loughlin,
przewodnicząca Komitetu ds. Edukacji i Zdolności w Parlamencie Irlandii oraz Charles
Clarke, były minister spraw wewnętrznych Wielkiej Brytanii. Wśród gości krynickich
spotkań byli znani intelektualiści, m.in. Saul Singer, ekonomista i pisarz, autor książki
„Start-Up Nation: The Story of Israel’s Economic Miracle” (Izrael), Jaś Gawroński, znany
dziennikarz i pisarz (Włochy), Boris Reitschuster, publicysta (Niemcy) i Andriej Iłłarionow,
politolog (Rosja).
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O najważniejszych tematach gospodarczych w Krynicy dyskutowali przedstawiciele
największych polskich i zagranicznych spółek sektorów energetycznego i paliwowego: Igor
Wasilewski, prezes PERN SA, Piotr Dziwok, prezes Shell Polska Sp. z o.o, Mirosław Kowalik,
prezes ENEA SA, Marcin Jastrzębski, prezes Grupy Lotos S.A., Henryk Baranowski, prezes
PGE Polska Grupa Energetyczna S.A., Filip Grzegorczyk, prezes firmy Tauron Polska
Energia SA, Filip Thon, członek Executive Committee Retail innogy SE, prezes Zarządu
innogy Polska S.A. Rozwiązania aktualnych problemów bankowości i finansów szukali
Zbigniew Jagiełło, prezes PKO Banku Polskiego SA, Michał Krupiński, prezes Banku Pekao
SA, Michał Mrożek, prezes Zarządu HSBC Bank Polska S.A., Richard Stout, head of Equity
Capital Markets, The Standard Bank of South Africa (Republika Południowej Afryki) oraz
Wojciech Nagel, prezes Rady Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A.
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Nie zabrakło również przedstawicieli największych polskich i międzynarodowych spółek
oraz organizacji. W obradach Forum wzięli udział m.in.: Radosław Domagalski-Łabędzki,
prezes KGHM Polska Miedź SA, Anna Pawlak–Kuliga, prezes Ikea Retail, Steven Harman,
wiceprezes ds. Operacyjnych Amazon w Europie, Robert Bednarski, dyrektor na Europę
Środkowo–Wschodnią Facebook, Jason Titus, VP Engineering, Google (USA), Jorgen Bang-
Jensen, prezes Zarządu PLAY (Dania), Iain Maxwell, dyrektor zarządzający Canon Polska,
Piotr Ciski, dyrektor zarządzający Sage Sp. z o.o., Dariusz Blocher, prezes Zarządu
BUDIMEX, Paweł Borys, prezes Polskiego Funduszu Rozwoju oraz Tony Housh, prezes
Amerykańskiej Izby Handlowej w Polsce.

Ważną częścią XXVII Forum była Międzynarodowa Konferencja „Europa Karpat”
zainicjowana przez marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, Marka Kuchcińskiego. Jest
to forum dyskusji i wyznaczania kierunków współpracy państw karpackich, rozmów o
przyszłości Unii Europejskiej, bezpieczeństwie na pograniczu UE i NATO czy o rozwoju
regionów.

– Trzeba wzmocnić znaczenie naszego regionu w polityce europejskiej,

wzmocnić suwerenność naszych państw – mówił podczas
konferencji marszałek Sejmu.
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W 2017 roku w Krynicy po raz drugi odbyło się Forum Polonijne, zorganizowane przez
Senat Rzeczypospolitej Polskiej i Forum Ekonomiczne. Jego celem jest włączenie Polaków
żyjących z dala od ojczyzny do udziału w ważnych wydarzeniach w naszym kraju. Forum
Polonijne jest także okazją do dyskusji nad istotnymi sprawami dla Polonii i Polaków za
granicą.

– Chcemy budować przyszłość Polski, w której jest miejsce dla Polonii –

powiedział podczas Forum Polonijnego
marszałek Senatu, Stanisław Karczewski.
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Jak dodał, Polonia to ogromny potencjał Polski poza granicami, którego nie można
zmarnować.

Istotnym wydarzeniem Forum Ekonomicznego w Krynicy było także Forum Ochrony
Zdrowia, które od ponad 7 lat umożliwia wymianę doświadczeń i prezentację nowych
pomysłów zarządzania systemem ochrony zdrowia, pokazuje, jak ważny jest to aspekt w
debacie publicznej.

– W służbie zdrowia można zauważyć zbyt wiele wolnego rynku, co nie

pomaga ani pacjentom, ani systemowi opieki – powiedział
minister zdrowia, Konstanty Radziwiłł.

Podczas XXVII Forum Ekonomicznego zostały rozdane nagrody „Gospodarny Samorząd
2017”. To pierwsza edycja rankingu, który przygotowali eksperci Centrum Gospodarczego
im. Mikołaja Kopernika oraz Instytutu Studiów Wschodnich. Ponadto w trakcie Forum w
Krynicy opublikowany został Raport „Branża Ochrony Zdrowia w Polsce 2016”.

Organizatorem Forum Ekonomicznego w Krynicy-Zdroju jest Fundacja Instytut Studiów
Wschodnich. Głównym Partnerem jest Województwo Małopolskie.
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